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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande till Skolinspektionen som svar på 

föreläggandet. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 
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Sammanfattning 

Skolinspektionen har under våren 2016 genomfört en tillsyn av ett 

urval av Stockholms kommuns gymnasieskolor och samtliga 

gymnasiesärskolor. Skolinspektionen har vid sin tillsyn funnit att 

Stockholms kommun som huvudman uppvisar brister inom vissa 

områden och förelägger kommunen att vidta åtgärder för att 

avhjälpa de påtalade bristerna. 

 

Förvaltningen redogör i tjänsteutlåtandet för de åtgärder som är 

genomförda och som kommer att genomföras utifrån 

Skolinspektionens konstaterade brister inom områdena 

”förutsättningar för utbildningen vid skolenheterna” och som mer 

specifikt handlar om organisation och system för rektorers 

anmälningar av kränkande behandling samt  

”utveckling av utbildningen vid skolenheterna”, vilket handlar om 

kvalitetsarbetet när det gäller introduktionsprogrammen och 

gymnasiesärskolan. 

 

Flera olika åtgärder har vidtagits och kommer att vidtas. Bland 

annat har flera uppdrag skrivits fram i utbildningsnämndens 

verksamhetsplan för 2017. En ny blankett och ett nytt system för att 

ta emot rektorers anmälningar om kränkande behandling har tagits 

fram och ska implementeras. Vidare pågår ett arbete med att ta fram 
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en modul till befintligt system (för andra sorters anmälningar) för 

detta ändamål vilket kommer att förenkla för rektorer. När det gäller 

utveckling av kvalitetsarbetet har gymnasiedirektören gett i uppdrag 

till gymnasiecheferna att följa upp detta på skolorna. Ytterligare ett 

flertal insatser när det gäller utvecklingen av kvalitetsarbetet 

kommer att ske under året.   

Bakgrund 

Skolinspektionen har under våren 2016 genomfört en tillsyn av 

Stockholms kommun. Tillsynen har avsett det samlade 

ansvarstagandet för utbildningen inom skolformen gymnasieskola 

och gymnasiesärskola.  

 

Skolinspektionen har vid sin tillsyn funnit att Stockholms kommun 

som huvudman för gymnasieskolan och gymnasiesärskolan 

uppvisar brister inom två områden 

 förutsättningar för utbildningen vid skolenheterna och  

 utveckling av utbildningen vid skolenheterna  

 

Skolinspektionen förelägger Stockholms stad att vidta åtgärder för 

att avhjälpa de påtalade bristerna. Stockholms stad ska senast den 3 

februari 2017 redovisa vilka åtgärder som vidtagits med anledning 

av kritiken.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom gymnasieavdelningen och i vissa delar i 

samråd med grundskoleavdelningen. 

Ärendet/Förvaltningens synpunkter  

I bifogat yttrande redovisas åtgärderna under de olika bristerna och 

Skolinspektionens förslag till vilka åtgärder som behöver vidtas.   

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande till Skolinspektionen. Beslutet 

justeras omedelbart. 

Bilagor 

1. Yttrande till Skolinspektionen om huvudmannens åtgärder. 

2. Beslut för huvudmannen för gymnasieskolan. 

3. Beslut för huvudmannen för gymnasiesärskolan. 

4. Blankett, Anmälan om kränkande behandling - anmälan, 

utredning, åtgärder, uppföljning. 

5. Anvisningar till blanketten Anmälan om kränkande 

behandling 


